КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

07 ноября 2014 года                     №3/14              ст.Старолеушковская

Об утверждении Положения об удостоверении депутата Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года    №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 28.2 Закона Краснодарского края от 07 июня 2004 года №717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», Уставом Старолеушковского сельского поселения Павловского района, Совет Старолеушковского сельского поселения Павловского района,  решил:

1. Утвердить Положение об удостоверении депутата Совета Старолеушковского  сельского поселения  Павловского района (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района по вопросам местного самоуправления (А.И.Дмитренко).

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Старолеушковского сельского
поселения Павловского района
В.В.Марченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО                                                                                                                                                                                решением Совета Старолеушковского
сельского поселения Павловского района
от 07.11.2014 г. №3/14
ПОЛОЖЕНИЕ

об удостоверении депутата Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района
1. Удостоверение депутата Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района (далее удостоверение) является документом, подтверждающим статус депутата Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района

2. Оформление удостоверений производится специалистом администрации Старолеушковского сельского поселения (юристом).

3. Выдача удостоверений производится под расписку в журнале учета удостоверений. В случае если удостоверение пришло в негодность или утрачено, по письменному заявлению депутата сельского поселения ему выдается  удостоверении под тем же номером с пометкой (индексом) «Д».

4. Удостоверение подписывается главой Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

5. Удостоверение изготавливается в виде книжечки в твердой обложке красного (бордового) цвета размером  95 х 65 мм.

На внутренней стороне удостоверения  в верхней ее части в одну строку располагаются слова «РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ», ниже в правой части в четыре строки располагаются слова «Муниципальное образование Павловский район Краснодарского края», ниже в две строки «Удостоверение подлежит возврату при оставлении должности».

В левой части внутренней стороны удостоверения – место для фотографии размером 30 х 40 мм.

На правой внутренней стороне удостоверения вверху помещается надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___», а ниже в одну строку «Предъявитель настоящего удостоверения». Под ней в две  строки впечатываются фамилия, имя и отчество, а ниже – «действительно является», далее  в две строки «депутатом Совета Старолеушковского сельского поселения».

Внизу слева – глава Старолеушковского сельского поселения, справа – инициалы и фамилия, ниже - дата выдачи удостоверения.

Фотография депутата поселения и подпись должностного лица, подписавшего удостоверение, скрепляются оттисками печати администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

Внутренние стороны удостоверения изготавливаются на бумаге белого цвета.

Удостоверение изготавливается в соответствии с образцом (приложение к Положению).

6. При оставлении выборной должности удостоверение подлежит возврату в администрацию Старолеушковского сельского поселения Павловского района и уничтожению по акту.

Глава Старолеушковского сельского
поселения  Павловского района
В.В.Марченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению об удостоверении

депутата Старолеушковского
сельского поселения

Павловского района

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                      Муниципальное

                                                                            образование                                                   Павловский район

К
Краснодарского края

Удостоверение подлежит возврату

                при оставлении должности

	          УДОСТОВЕРЕНИЕ №__________

Предъявитель настоящего удостоверения

ФАМИЛИЯ

Имя Отчество
действительно является

депутатом Совета

Старолеушковского сельского поселения
Глава Старолеушковского

сельского поселения                            Ф.И.О.
«_____»___________________20___ год

Глава Старолеушковского сельского

поселения  Павловского района
В.В.Марченко